
Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd
Dyddiad: Dydd Mawrth, 29 Medi 2015
Amser: 09.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Fay Buckle
Clerc y Pwyllgor
0300 200 6565 
SeneddArchwilio@Cynulliad.Cymru

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon
(09:00)  

2 Papurau i’w nodi
(09:00) (Tudalennau 1 - 3) 

3 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Comisiwn y Cynulliad
(09:00 - 09:45) (Tudalennau 4 - 179) 

PAC(4)-24-15 Papur 1
Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil

David Melding AM - Comisiynydd y Cynulliad Dros Dro
Claire Clancy - Prif Weithredwr
Nicola Callow - Cyfarwyddwr Cyllid

4 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Chwaraeon Cymru
(09:45-10:35) (Tudalennau 180 - 310) 

PAC(4)-24-15 Papur 2
PAC(4)-24-15 Papur 2A
Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil

Sarah Powell, Prif Weithredwr, Chwaraeon Cymru 
Peter Curran, Cyfarwyddwr Cyllid, Chwaraeon Cymru 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



5 Gwaith Caffael a Rheoli Gwasanaethau: Adroddiad Blynyddol y 
Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol 2014 - 2015
(10:35-10:45) (Tudalennau 311 - 406) 

PAC(4)-24-15 Papur 3 - Y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol (NPS) - Adroddiad 
Blynyddol 2014-15
PAC(4)-24-15 Papur 3A - Canllawiau Fframwaith y Gwasanaeth Caffael 
Cenedlaethol - Cyfreithwyr
PAC(4)-24-15 Papur 3B - Canllawiau Fframwaith y Gwasanaeth Caffael 
Cenedlaethol ar Effeithlonrwydd Adnoddau Cymru - Cyngor ar Effeithlonrwydd 
Ynni a'r Amgylchedd 
PAC(4)-24-15 Papur 3C - Canllawiau Fframwaith y Gwasanaeth Caffael 
Cenedlaethol - Adeiladu

6 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru – Caerdydd i Ynys Môn: 
Ystyried ymateb Llywodraeth Cymru
(10:45-10:50) (Tudalennau 407 - 412) 

PAC(4)-24-15 Papur 4
PAC(4)-24-15 Papur 5

7 Ymateb i Ddiwygio Lles yng Nghymru: Ystyried ymateb 
Llywodraeth Cymru
(10:50-10:55) (Tudalennau 413 - 421) 

PAC(4)-24-15 Papur 6

8 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol:
(10:55)  

Eitem 9

9 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law
(10:55 -11:00)  



Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd

Dyddiad: Dydd Mawrth, 22 Medi 2015

Amser: 09.02 - 11.09

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3227

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Darren Millar AC (Cadeirydd)

Mohammad Asghar (Oscar) AC

Jocelyn Davies AC

Mike Hedges AC

Sandy Mewies AC

Julie Morgan AC

Jenny Rathbone AC

Aled Roberts AC

Tystion:

David Anderson, Amgueddfa Cymru 

Colin John, Llyfrgell Genedlaethol Cymru

Avril Jones, Llyfrgell Genedlaethol Cymru

David Michael, Llyfrgell Genedlaethol Cymru

Neil Wicks, Amgueddfa Cymru 

Staff y Pwyllgor:
Fay Buckle (Clerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/3227


Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

Terry Lewis (Swyddfa Archwilio Cymru)

Matthew Mortlock (Swyddfa Archwilio Cymru)

Steve Wyndham (Swyddfa Archwilio Cymru)

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod. 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon 

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod.

2 Papurau i’w nodi 

2.1 Cafodd y papurau eu nodi.

3 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Llyfrgell Genedlaethol Cymru 

3.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod cyfrifon blynyddol Llyfrgell Genedlaethol Cymru ar gyfer 
2014-15, gan holi David Michael, y Cyfarwyddwr Adnoddau Corfforaethol, Colin John, 
Trysorydd Bwrdd yr Ymddiriedolwyr ac Avril Jones, Cyfarwyddwr Casgliadau a 
Rhaglenni Cyhoeddus, Llyfrgell Genedlaethol Cymru.

3.2 Cytunodd David Michael i ddarparu copi o’r Adolygiad a wnaed gan Price 
Waterhouse Coopers, ac amserlen ar gyfer rhoi’r argymhellion a geir yn yr Adolygiad 
hwnnw ar waith.

4 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Amgueddfa Cymru 

4.1 Bu’r Pwyllgor yn trafod cyfrifon blynyddol Amgueddfa Cymru ar gyfer 2014-15, 
gan holi David Anderson, y Cyfarwyddwr Cyffredinol, a Neil Wicks, Cyfarwyddwr Cyllid 
ac Adnoddau Corfforaethol, Amgueddfa Cymru.

4.2 Cafwyd datganiad o fuddiant gan Julie Morgan AC fel aelod o Grŵp Undeb y 
Gwasanaethau Cyhoeddus a Masnachol (PCS) yn y Cynulliad Cenedlaethol.

4.3 Cytunodd David Anderson i ddarparu  nodyn yn dangos dadansoddiad o’r gost o 
£6.5m am weithgareddau elusennol o ran gweithrediadau’r amgueddfa.

Tudalen y pecyn 2

file:///H:/TEMP/PAC/mgIssueHistoryHome.aspx%3FIId=1311


5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 
o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: 

5.1 Derbyniwyd y cynnig.

6 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law 

6.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law.

7 Gohebiaeth y Pwyllgor - y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus: Llythyr gan 
Archwilydd Cyffredinol Cymru ar y Cynllun Tocynnau Teithio Rhatach 
(17 Medi 2015) 

7.1 The paper was noted.

Tudalen y pecyn 3



Cynulliad Cenedlaethol Cymru
Adroddiad blynyddol a datganiad o gyfrifon
 
Adolygiad o’r flwyddyn

Ebrill 2014 - Mawrth 2015

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee 
PAC(4)-24-15 P1

Tudalen y pecyn 4

Eitem 3



3 

Cynnwys 

Cyflwyno'r adroddiad ............................................................................................................. 5 

Rhagair y Llywydd ........................................................................................................................................................... 6 

Cyflwyniad gan Brif Weithredwr a Chlerc y Cynulliad ........................................................................................ 8 

Comisiynwyr a'r Dirprwy Lywydd ............................................................................................................................10 

Cynghorwyr annibynnol.............................................................................................................................................12 

Y cefndir – y cyd-destun strategol a chyfansoddiadol .........................................
[...]
er consideration 

Tudalen y pecyn 405

http://www.cewales.org.uk/cew/wp-content/uploads/Construction-Procurement-Strategy-E.pdf
http://www.cewales.org.uk/cew/wp-content/uploads/Construction-Procurement-Strategy-W.pdf


Ymateb i Adroddiad Cynulliad Cenedlaethol Cymru i Bwyllgor Cyfrifon 
Cyhoeddus Cymru ar y Gwasanaeth Awyr oddi fewn i Gymru – Caerdydd 
i Ynys Môn: Adroddiad Terfynol 
 

 
Argymhelliad 1. Wrth iddi gomisiynu cyngor allanol, mae’r Pwyllgor yn 
argymell y dylai Llywodraeth Cymru nodi rhychwant manwl y gwaith 
angenrheidiol ymlaen llaw ac y dylai unrhyw newidiadau yn y rhychwant 
hwnnw wedyn gael eu hategu ag achos busnes clir.  
 
Ymateb: Derbyn mewn egwyddor  
Wrth gomisiynu cyngor allanol mewn cysylltiad â Gwasanaeth Awyr oddi 
mewn i Gymru, bydd Llywodraeth Cymru’n pennu rhychwant clir a manwl i’r 
gwaith dan sylw.  Gallai Llywodraeth Cymru ddewis lleihau, newid neu 
gynyddu y rhychwant hwnnw yn sgil clywed y dystiolaeth a roddir wrth 
gomisiynu, lle bo’r rheolau caffael yn caniatáu hynny.  
 
 
Argymhelliad 2. Er mwyn caniatáu hyblygrwydd iddi ei hun i wneud 
penderfyniadau amserol ac effeithiol, dylai Llywodraeth Cymru gynnal 
adolygiad bob tair blynedd o gontractau a fydd yn dirwyn i ben ac erbyn pa 
bryd y mae angen dyfarnu contractau newydd.  
 
Ymateb: Derbyn mewn egwyddor  

Byddwn yn parhau i fonitro perfformiad contract y Gwasanaeth Awyr oddi 
mewn i Gymru at ddiben unrhyw adolygiad yn y dyfodol ynghylch parhau’r 
gwasanaeth ar ôl dyddiad ola’r contract yn 2018.  Caiff unrhyw adolygiad yn y 
dyfodol ei gwblhau mewn da bryd i gyfrannu at yr ymarfer caffael.  
 
 
Argymhelliad 3. Mae’r Pwyllgor yn argymell y dylai Llywodraeth Cymru, 
mewn cysylltiad â’r Weinyddiaeth Amddiffyn, ddarparu asesiad o (a) costau 
ac effaith agor RAF Valley ar y penwythnos, o’i gymharu ag arfarniad o’r 
refeniw tebyg ac unrhyw fanteision eraill yn sgil gweithredu; a (b) addasiadau 
posibl ym Maes Awyr Ynys Môn i ymdopi â nifer fwy o deithwyr, gan gynnwys 
defnyddio
[...]
d 
Caerdydd 
CF99 1NA 

 

 

Annwyl Darren 

Ymateb Llywodraeth Cymru – Gwasanaeth Awyr o fewn Cymru  

Roedd llythyr y Clerc, dyddiedig 10 Medi, yn gofyn am gyngor yr Archwilydd Cyffredinol 
ynglŷn ag ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad terfynol y Pwyllgor ar y Gwasanaeth 
Awyr o fewn Cymru -  Caerdydd i Ynys Môn. Mae’r Archwilydd Cyffredinol ar ei wyliau 
blynyddol ac yn ei absenoldeb mae wedi gofyn i mi ymateb ar ei ran. Er bod Llywodraeth 
Cymru wedi derbyn saith allan o naw argymhelliad y Pwyllgor, gan dderbyn y ddau sy’n 
weddill mewn egwyddor, mae nifer o faterion sy’n gofyn am eglurder. 

Argymhelliad 1: Mae Llywodraeth Cymru wedi derbyn yr argymhelliad hwn mewn 
egwyddor, ar y sail ei bod yn cadw’r hawl i newid cwmpas comisiwn lle bo modd o fewn 
rheolau caffael. Mae safbwynt Llywodraeth Cymru yn hyn o beth yn ymddangos yn 
rhesymol. Fodd bynnag, mae’r ymateb wedi ei fframio yn syml yng nghyd-destun unrhyw 
gyngor allanol yn y dyfodol ynghylch y Gwasanaeth Awyr. Yr hyn yr oeddem ni’n ei ddeall 
oedd bod y Pwyllgor yn gwneud yr argymhelliad hwn ynglŷn ag ymarfer Llywodraeth 
Cymru’n gyffredinol ac felly ei fod yn gofyn am ymateb mwy corfforaethol.  

Efallai yr hoffai’r Pwyllgor gyfeirio’n ôl at adroddiad yr Archwilydd Cyffredinol ym mis 
Chwefror 2013 ar Caffael a Rheoli Gwasanaethau Ymgynghori. Roedd un o’r  
argymhellion yn yr adroddiad hwnnw yn ymwneud â gwaith cyrff cyhoeddus yn datblygu 
dogfennaeth dempled i egluro’r holl ffactorau hanfodol y dylent eu hystyried wrth brynu 
gwasanaethau ymgynghori. Cyfeiriai’r argymhelliad at fynegi’n gynnar yn y broses pa 
wasanaeth yn union oedd ei angen, beth oedd y deilliannau a ddymunid a beth oedd y 
costau tebygol, er mwyn creu sylfaen gadarn ar gyfer cymeradwyo prosiect a rheoli a 
gwerthuso’r contract yn ddiweddarach. Yn ei adroddiad ei hun ar yr un pwnc ym mis Medi 
2013, argymhellodd y Pwyllgor y dylai Llywodraeth Cymru sicrhau bod y Gwasanaeth 
Caffael Cenedlaethol yn datblygu canllaw a thempledi er mwyn
[...]
spondence.Lesley.Griffiths@wales.gsi.gov.uk 

Wedi’i argraffu ar bapur wedi’i ailgylchu (100%)                            Printed on 100% recycled paper 

Ein cyf/Our ref: SF-LG-2246-15 
 
Darren Millar AC 
Cadeirydd – y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
Bae Caerdydd 
Caerdydd 
CF99 1NA 
 
 

 
 
 
 
 
 
Annwyl Darren 
 
 
Adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus: Ymateb i Ddiwygio Lles yng Nghymru  
 
Diolch am y copi o adroddiad eich Pwyllgor, a anfonwyd at yr Ysgrifennydd Parhaol ar 28 Gorffennaf 
2015.  
 
Amgaeaf gopi o ymateb Gweinidogion Cymru i'r adroddiad uchod a gaiff ei osod gerbron y Swyddfa 
Gyflwyno.  
 
Ar ran y Cabinet, hoffwn ddiolch i chi a'r Pwyllgor am y modd gofalus ac ystyriol y gwnaethoch 
gynnal yr ymchwiliad a llunio'r adroddiad.  
 
 

 
 
 

 
Lesley Griffiths AC / AM 
Y Gweinidog Cymunedau a Threchu Tlodi  
 

 
 
    25 Awst 2015 
 
 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee 
PAC(4)-24-15 P6

Tudalen y pecyn 412

Eitem 7



 
Atodiad 1 
 
Ymateb i Adroddiad Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus Cynulliad Cenedlaethol Cymru ar: Ymateb 
i Ddiwygio Lles yng Nghymru a gyhoeddwyd ar 28 Gorffennaf 2015. 
 
Croesawn ystyriaeth fanwl y Pwyllgor a nodir yn ei adroddiad. Mae'r canlynol yn ymateb i bob 
argymhelliad. 
 
Argymhelliad 1 
 
Mae’r Pwyllgor yn argymell bod Llywodraeth Cymru yn datblygu strategaeth i reoli effaith 
diwygio lles lle mae wedi arwain at leihau taliadau lles yng Nghymru.  Dylai hyn nodi arferion 
gorau, darparu arweinyddiaeth gydlynol a gwella cysondeb rhwng y dulliau a ddefnyddir gan 
awdurdodau lleol, cymdeithasau tai a’r trydydd sector ar gyfer ymdrin â diwygio lles.  
 
Derbyniwyd yn Rhannol  
 
Derbynnir yr egwyddorion cyffredinol sy'n sail i argymhelliad y Pwyllgor.  Mae Llywodraeth Cymru o'r 
farn bod lliniaru effaith diwygio lles yn un elfen o'i strategaeth ehangach ar drechu tlodi1.  Nid oes 
achos cymhellol dros gael strategaeth arall, ar wahân. Bydd Llywodraeth Cymru yn parhau i 
dd
[...]
udalen y pecyn 420


	Agenda
	2 Papurau i’w nodi
	3 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Comisiwn y Cynulliad
	Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil Comisiwn y Cynulliad 2014-15

	4 Craffu ar Gyfrifon 2014-15: Chwaraeon Cymru
	PAC(4)-24-15 P2A - Chwaraeon Cymru - Ad-ddalen i'r Cyfrifon Blynyddol
	Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil Chwaraeon Cymru 2014-15

	5 Gwaith Caffael a Rheoli Gwasanaethau: Adroddiad Blynyddol y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol 2014 - 2015
	PAC(4)-24-15 P3A - Canllawiau Fframwaith y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol (NPS) - Cyfreithwyr (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-24-15 P3B - Canllawiau Fframwaith y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol (NPS) ar Gymru Effeithlon (Saesneg yn unig)
	PAC(4)-24-15 P3C - Canllaw Defnyddiwr y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol (NPS) - Adeiladu (Saesneg yn unig)

	6 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru – Caerdydd i Ynys Môn: Ystyried ymateb Llywodraeth Cymru
	PAC(4)-24-15 P5 - Ymateb yr Archwilydd Cyffredinol i Ymateb Llywodraeth Cymru

	7 Ymateb i Ddiwygio Lles yng Nghymru: Ystyried ymateb Llywodraeth Cymru





Minutes of the meeting


Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
Lleoliad:

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd

Dyddiad: Dydd Mawrth, 29 Medi 2015

Amser: 09. - 11.01

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3236

Yn bresennol

Categori Enwau

Aelodau’r Cynulliad:

Darren Millar AC (Cadeirydd)

Mohammad Asghar (Oscar) AC

Jocelyn Davies AC

Mike Hedges AC

Aled Roberts AC

Keith Davies AC (yn lle Julie Morgan AC)

Gwyn R Price AC (yn lle Sandy Mewies AC)

David Rees AC (yn lle Jenny Rathbone AC)

Tystion:

David Melding AC, Y Dirprwy Lywydd

Nicola Callow, Cyfarwyddwr Cyllid

Claire Clancy, Prif Weithredwr a Chlerc

Peter Curran, Sports Wales

Sarah Powell, Chwaraeon Cymru

Staff y Pwyllgor:
Fay Buckle (Clerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

http://senedd.tv/


Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol)

Matthew Coe (Swyddfa Archwilio Cymru)

Huw Vaughan Thomas (Swyddfa Archwilio Cymru)

Steve Wyndham (Swyddfa Archwilio Cymru)

TRAWSGRIFIAD

Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod. 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon 

1.1 Estynnodd y Cadeirydd groeso i'r Aelodau i’r cyfarfod.
1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Sandy Mewies oherwydd ei chyfrifoldebau fel un o 

Gomisiynwyr y Cynulliad (Rheol Sefydlog 18.9). Roedd Gwyn Price yn dirprwyo ar 
ei rhan.

1.3 Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie Morgan a Jenny Rathbone. Dirprwyodd Keith 
Davies a David Rees ar eu rhan.

2 Papurau i’w nodi 

2.1 Nodwyd y papurau.

3 Craffu ar Gyfrifon 2014 - 15: Comisiwn y Cynulliad 

3.1 Trafododd y Pwyllgor gyfrifon blynyddol Comisiwn y Cynulliad ar gyfer 2014-15, 
gan holi David Melding AC, Comisiynydd y Cynulliad Dros Dro, Claire Clancy, Prif 
Weithredwr a Chlerc y Cynulliad a Nicola Callow, Cyfarwyddwr Cyllid Cynulliad 
Cenedlaethol Cymru.

3.2 Cytunodd Claire Clancy i anfon yr Adolygiad Archwilio Mewnol o effeithiolrwydd y 
Comisiwn, ynghyd â'r cynllun gweithredu sy'n cyd-fynd ag ef.

3.3 Cytunodd Nicola Callow i anfon manylion am y cyllidebau sydd wedi'u neilltuo i'r 
meysydd gwaith cenedlaethol Menywod mewn Bywyd Cyhoeddus a Pleidleisio@16?.

3.3 Cytunodd Claire Clancy i anfon nodyn ar berfformiad incwm gwirioneddol y 
Pierhead yn erbyn y perfformiad incwm a ragwelwyd.

http://www.senedd.cynulliad.cymru/documents/s44539/29%20Medi%202015.pdf


4 Craffu ar Gyfrifon 2014 - 15: Chwaraeon Cymru 

4.1 Mae'r tabl a ganlyn yn dangos datganiadau'r Aelodau a wnaed yn ystod yr eitem 
hon:

Jocelyn Davies Merch yn hyfforddwraig 
chwaraeon

Mike Hedges Aelod o sawl clwb pêl-droed, 
rygbi a chriced, ac mae rhai 
ohonynt wedi cael arian gan y 
loteri

Keith Davies Aelod o glwb rygbi a Bwrdd 
Llywodraethwyr Ysgol

Mab yn hyfforddwr rygbi

Aled Roberts Aelod o Ymddiriedolaeth 
Cefnogwyr Pêl-droed Wrecsam ac 
yn llywodraethwr ysgol

David Rees Mae pwll nofio sydd mewn perygl 
o orfod cau yn ei etholaeth

 

4.2 Trafododd y Pwyllgor gyfrifon blynyddol Chwaraeon Cymru ar gyfer 2014-15, gan 
holi Sarah Powell, Prif Swyddog Gweithredol a Peter Curran, Cyfarwyddwr Cyllid, 
Chwaraeon Cymru.

5 Gwaith Caffael a Rheoli Gwasanaethau Ymgynghori: Adroddiad 
Blynyddol y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol ar gyfer 2014-15 

5.1 Nododd yr Aelodau Adroddiad Blynyddol cyntaf y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol 
ar gyfer 2014-15 ynghyd â'r canllawiau a'r fframweithiau. 

5.2 Cytunodd yr Aelodau y dylai Adroddiad Etifeddiaeth y Pwyllgor awgrymu bod y 
Pwyllgor nesaf yn ystyried y gwaith y mae'r Archwilydd Cyffredinol yn bwriadu ei wneud 
ar gaffael cyhoeddus yn y Gwasanaeth Caffael Cenedlaethol.



6 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru - Caerdydd i Ynys Môn: Trafod 
ymateb Llywodraeth Cymru 

6.1 Nododd yr Aelodau ymateb Llywodraeth Cymru i Adroddiad y Pwyllgor a sylwadau'r 
Archwilydd Cyffredinol yn ei gylch.

6.2 Cytunodd yr Aelodau y dylai'r Cadeirydd ysgrifennu at Lywodraeth Cymru i ofyn am 
ragor o eglurhad ynglŷn ag ymateb y llywodraeth i argymhellion yr Adroddiad.

7 Ymateb i Ddiwygio Lles yng Nghymru: Trafod ymateb Llywodraeth 
Cymru 

7.1 Nododd yr Aelodau ymateb Llywodraeth Cymru i Adroddiad y Pwyllgor. Dywedodd 
Archwilydd Cyffredinol Cymru wrth y Pwyllgor y byddai'n ysgrifennu at y Cadeirydd yn 
ddiweddarach yr wythnos hon gyda'i sylwadau. 

8 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 
o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol: 

8.1 Derbyniwyd y cynnig.

9 Craffu ar Gyfrifon 2014 - 15: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law 

9.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law.


